食安輸発0 5 2 4第 1 5号

平成２３年 ５月２４日

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課

輸入食品安全対策室長

（公 印 省 略）

「平成23年度輸入食品等モニタリング計画」の実施について

（中国産生食用ウニ）

平成２３年度輸入食品等モニタリング計画については、平成２３年３月３０日

付け食安輸発０３３０第１５号（最終改正：平成２３年５月２４日付け食安輸発

０５２４第１号）に基づき実施しているところです。

今般、自治体による輸入食品の収去検査の結果、下記のとおり食品衛生法違反

事例があったことから、本日以降、中国産生食用ウニについては腸炎ビブリオに

係る全ロットモニタリング検査を実施することとしますので、御了知の上、関係

者等への周知等よろしくお願いします。

記

（違反事例）

１．品 名：生食用むき身ウニ

２．生 産 国：中華人民共和国

３．製 造 者：HUIDONG SHANGRONGDA TRADING CO., LTD.

４．検査結果：腸炎ビブリオ最確数 120 /g（基準値：100 /g 以下）

５．検 疫 所：福岡空港検疫所（届出受付番号：第94001133710号1欄）

６．輸 入 者：株式会社 エルポート